
Mot. 1972 :125 1 12 

Nr 125 1 

av fru Hansson m . fl. 
om inrättande av e n fond för ersättning av skado r vid ko llision mellan 

m o to rfordon och re nar. 

l vissa delar av vårt land utgör re nar på o\:h vid vägarna en betydande 
fara i t rafike n. R iskerna fö r att köra på o<.: h döda elle r skada r~nar med 
bi l är s tora i dessa o mråden. l sy nnerhet vid sky mning och i mörker är e n 
kollision svär att undvika o m inte bi li sten formligen k ryper fram med sin 

bil. 

Enligt nuvarande rättsregler få r den påkörande int e e ndast s tå för 

skadan på den egna b ilen utan även ersätta renägaren för dc n påkörda 
re nen . Vi fin ner att detta förhållande innebär e n djup o rättvisa mot 

människor som hor clln färdas i renbetesland . Motsvara nde risker finns 
inte i övriga delar av landet. 

är det gäller kollisioner med älgar fi nns e n älgskadefond frå n vilken 
bi li sten i vissa fall kan få ersättn ing för personskada och skador på bilen . 

En liknande fond, uppbyggd an t ingen genom anslag från s taten elle r via 
försäkringsbolagen , borde enligt vå r mening inrättas. Man skulle med en 
sådan fond so m gör a tt bi li sten in te behöver s tä för kos tnaden av 
dödade O\:h skadade renar också kom ma till rätta med dc må nga 
"smitn ingar" so m nu sker efter påkörning, med o nödigt lidande för 
skadade renar som fö ljd. Att en slidan fond på något sä tt sku lle inbjuda 
till värd lös körning kan man knappast förmoda ; de tt a torde nog 
befarade skador på den egna bile n borga för . 

Vi anse r oss in te kunna precise ra konkreta förslag på hur en fond med 
de tt a syfte skall byggas upp utan anse r att Kungl. Maj :t bör få i up pdrag 
att undersöka dessa möjlighe ter. 

Med hänvisn ing t ill det a nfö rd a hemställes 
att riksdage n hos Kungl. Maj :t begär förslag o m in rätt a nde av en 

fond i syfte a tt ersätta skador som uppstår i samband med 
ko llisio n mella n moto rfordon och re nar. 

Sto\:k ho lm den 26 ja nuari 1972 

ULL Y HA SSON (s) 

SVEN LI NDBERG (s) KARL-E RIK HÄLL (s) 

ROLA D BRÄNNSTRÖ M (s) THURE DA II LBERG (s) 

Y. WIK NER (s) 


